“…Las partes reiteran su decisión de dar por terminado el contrato de trabajo existente
entre ellas a partir del 02.11.92 por mutuo acuerdo como se dijo antes. Como consecuencia de lo
anterior, el Banco Popular pagará al Señor GILBERTO BAJONA FRANCO, a título de
conciliación la suma de DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MONEDA
CORRIENTE ($17.300.000), dineros éstos que serán entregados dentro de los cinco (5) días
siguientes a la fecha de retiro. Las partes acuerdan que las prestaciones sociales que le
correspondan, le serán canceladas dentro del término previsto en el Decreto… de 1949”.

“Por su parte el señor GILBERTO BAYONA FRANCO, acepta el anterior acuerdo y